



FAMA, SOCIEDAD ANONIMA
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de diciembre 2025
(Expresado en Córdoba)

	Al 31 de diciembre 2025
ACTIVO	
Fondos disponibles	372,254,651.07
Inversiones negociables y a vencimiento, neto	79,921,475.81
Cartera de créditos, neto de provisiones por incobrabilidad	2,546,535,387.93
Bienes recibidos en pago y adjudicados, neto	-
Otras cuentas por cobrar, neto	20,208,587.43
Inversiones permanentes	-
Inmuebles, mobiliario y equipo, neto	44,189,804.99
Otros activos, neto	40,246,531.92
Total Activos	3,103,356,439.15
PASIVO	
Obligaciones financieras	18,528,970.97
Obligaciones con instituciones financieras y por otros financiamientos	2,454,688,125.25
Otras cuentas por pagar	24,789,583.57
Provisiones	85,311,238.34
Otros pasivos	9,926,369.77
Deuda Subordinada y Obligaciones convertibles en acciones	-
Total Pasivo	2,593,244,287.90
PATRIMONIO	
Capital social / Aportes	345,032,000.00
Capital adicional / Aporte adicional	-
Ajustes al patrimonio	7,036,776.83
Reservas	23,430,620.84
Resultados acumulados	31,990,968.61
Resultados del Ejercicio	102,621,784.97
Total Patrimonio	510,112,151.25
Total Pasivo y Patrimonio	3,103,356,439.15
Cuentas contingentes	-
Cuentas de orden	4,030,454,191.82

Firma del Gerente General o Similar

Firma del Gerente Financiero o Similar

Firma del Contador General o Similar





FAMA, SOCIEDAD ANONIMA

Estado de Resultado Al 31 de diciembre 2025 (Expresado en Córdoba)

	Al 31 de diciembre 2025
Ingresos financieros, por:	
Disponibilidades	2,842,777.16
Inversiones negociables y a vencimiento	4,739,103.74
Utilidad en venta de inversiones en valores	-
Cartera de créditos	958,363,592.57
Diferencia Cambiaria	0.00
Otros ingresos	4,750,534.35
Total ingresos financieros	970,696,007.82
Gastos financieros, por:	
Obligaciones financieras	55,648.17
Obligaciones con instituciones financieras y otros financiamientos	209,848,514.83
Pérdida en venta de inversiones en valores	-
Deuda subordinada y obligaciones convertibles en acciones	-
Diferencia Cambiaria	-
Otros gastos	9,569,896.96
Total gastos financieros	219,474,059.96
Margen financiero bruto	751,221,947.86
Gasto por provisión por incobrabilidad de la cartera de créditos directos	92,918,903.15
Ingresos por recuperación de la cartera de créditos directa saneada	16,436,717.55
Gastos por deterioro de inversiones neto de ingresos por recuperaciones de inversiones saneadas	-
Margen financiero neto	674,739,762.26
Ingresos operativos diversos	44,369,219.48
Gastos operativos diversos	37,303,270.30
Resultado operativo bruto	681,805,711.44
Participación en resultados de asociadas	
Utilidades en asociadas	-
Pérdidas en asociadas	-
Gastos de administración	
Gastos de administración y otros	523,400,426.18
Gastos con personas vinculadas	-
Resultado antes del impuesto a la renta	158,405,285.26
Impuesto a la renta	55,783,500.29
Resultado del ejercicio	102,621,784.97

Firma del Gerente General o Similar

Firma del Gerente Financiero o Similar

Firma del Contador General o Similar

